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Punkt 46: Præsentation af Center for Beskyttet Beskæftigelse (Ellehøj)

00.01.00-A00-49-17

Sagsfremstilling
Præsentation og rundvisning på Center for Beskyttet Beskæftigelse ved Centerleder Marianne Maasbøl.
 

Velfærdsdirektøren indstiller,
at præsentationen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning
 
Fraværende: Arne Poulstrup
 
 



Punkt 47: Budget 2019 - kapacitetsanalyse, anlægsforslag og generelle
bemærkninger

00.30.10-P05-1-18

Resume
Økonomiudvalget godkendte d. 12. marts 2018 budgetstrategien for 2019-2026, som sætter rammerne for processen med
udarbejdelse af budget 2019. I henhold til budgetstrategien samt tids- og procesplan for budget 2019 på voksenområdet,
godkendt af Voksenudvalget d. 19. marts 2018, drøfter udvalget på nærværende møde de generelle bemærkninger til
budget 2019 og kapacitetsanalyse samt anlægsforslag på voksenområdet.

Sagsfremstilling
Indledning
I henhold til budgetstrategien skal der i forbindelse med prioritering af nye anlægsprojekter, udover politiske visioner,
også tages udgangspunkt i de kapacitetsmæssige behov, der opstår som følge af Vejle Kommunes befolkningsmæssige
udvikling og sammensætning. Som understøttelse til prioriteringen i spor 2 udarbejder fagudvalgene kapacitetsanalyser,
som redegør for de kapacitetsmæssige behov og udfordringer der måtte være på baggrund af den demografiske udvikling i
kommunen.
 
Af budgetstrategien fremgår, at udgangspunktet for kapacitetsanalyserne skal være den politisk vedtagne
befolkningsprognose, som er godkendt af Økonomiudvalget d. 9. april 2018. Kapacitetsanalyserne og anlægsforslag
indgår herefter i den videre budgetlægning, og de politiske forhandlinger, frem til budgettets vedtagelse.
Kapacitetsanalysen på voksenområdet er vedlagt som bilag.
 
Kapacitetsanalyse
Ifølge den nyeste befolkningsprognose for Vejle Kommune forventes det samlede indbyggertal at vokse med ca. 16.000
personer i perioden 2018-2032, svarende til en stigning på ca. 14 %. I 2032 forventes der således at være 130.053
indbyggere i Vejle Kommune. Den primære aldersmæssige målgruppe på voksenområdet er borgere mellem 18-64 år,
hvor der forventes en befolkningsmæssig stigning på ca. 6.600 personer fra 2018-2032, svarende til en stigning på ca. 10
%.
 
Det forventes samlet set, at behovet for døgnpladser til vejleborgere på voksenområdet vil stige med 39 pladser fra 2018-
2032, hvilket svarer til den generelle stigning i hele aldersgruppen af 18-64 årige på ca. 10%.  På handicapområdet
forventes der heraf en stigning fra 2018-2032 på 28 døgnpladser til vejleborgere, og på psykiatriområdet forventes heraf
en stigning fra 2018-2032 på 11 døgnpladser til vejleborgere.
 
Samlet set har Vejle Kommune en normeret kapacitet på 485 døgnpladser på voksenområdet. Den samlede kapacitet er
fordelt med 366 pladser på handicapområdet og 119 pladser på psykiatriområdet. Af det samlede antal døgnpladser på
voksenområdet er 220 pladser aktuelt forbeholdt Vejle Kommunes egne borgere, fordelt med 142 pladser på
handicapområdet og 78 pladser på psykiatriområdet. De resterende 265 pladser af den samlede kapacitet er aktuelt
forbeholdt borgere fra udenbys kommuner.
 
Ud fra den gennemførte kapacitetsanalyse vurderes det, at den mængdemæssige udvikling i Vejle Kommunes egne
borgere med behov for en døgnplads kan rummes indenfor den samlede nuværende kapacitet. I et anlægsmæssigt
perspektiv vurderes der derfor ikke at mangle kapacitet i forhold til døgnpladser på voksenområdet. Derimod er det
nødvendigt at overveje, hvordan fordelingen af døgnpladser skal være mellem udenbys og vejlepladser, samt hvilke
indsatsmæssige målgrupper døgnpladserne skal rettes mod. Herunder også for i højere grad at kunne rumme vejleborgere,
som der af både kapacitets- og indsatsmæssige årsager i øjeblikket må købes døgnpladser til på institutioner i andre
kommuner, regioner eller private botilbud. Det bemærkes, at det vil kræve økonomiske driftsressourcer for at kunne drive
flere døgnpladser på kommunens egne voksentilbud til vejleborgere, idet Voksenudvalget er budgetlagt med et
indtægtsbudget, der modsvarer den aktuelle fordeling af pladser mellem udenbys borgere og vejleborgere.
 
Det bemærkes i øvrigt, at nærværende kapacitetsanalyse understøtter Voksenudvalgets beslutning af 18. april 2018 om at
gå videre med at udarbejde en tilbudsstrategi på det specialiserede voksenområde.
 
Anlægsforslag
Ud over de strategiske overvejelser i forhold til kapaciteten på længere sigt, som følger af kapacitetsanalysen, er der på
kort sigt behov for nogle anlægsmæssige tiltag på voksenområdet for at kunne håndtere en række aktuelle drifts- og
kapacitetsmæssige udfordringer. Der foreslås således et anlægsforslag til budget 2019 vedr. Tinghøj på psykiatriområdet,
og et muligt anlægsforslag til budget 2019 vedr. det nuværende tilbud i Lodshuset på handicapområdet.



 

Tidssvarende boliger på Tinghøj

Tinghøj er et døgntilbud efter servicelovens § 107 og 108 for personer over 18 år med psykiske problemstillinger. Tinghøj
har i alt 34 døgnpladser, men er ikke indrettet tidssvarende, idet der ikke er 2-rums boliger. Det vurderes, at den
eksisterende kapacitet på Tinghøj bør opretholdes, blot med 2-rums boliger. Herudover bør der også indtænkes en
forbedring af boligernes lysforhold af hensyn til beboernes behandling.
 
Formålet med renoveringen er faglig set, at boligerne mere hensigtsmæssigt kan indgå i en faglig tilgang baseret på
recovery og rehabilitering, herunder at målrette indsatserne mod at borgerne efter en tid kan flytte i egen bolig uden for
botilbuddet. En væsentlig forudsætning herfor er, at borgerne opnår almene færdigheder og kan håndtere og overskue den
praktiske hverdag. Boligens størrelse og indretning er i denne sammenhæng afgørende for, at der kan arbejdes med et
rehabiliterende sigte.
 
Ombygning og tilbygning, så der etableres 34 boliger som §107-108 med fællesareal og servicefaciliteter, estimeres at
koste i alt 47,3 mio. kr. (ekskl. moms). For at undgå genhusning i byggeperioden foreslås det at fordele ombygningen over
3 år. Det foreslås i perioden 2019-2022 at afsætte i alt 33,9 mio. kr., hvoraf 0,1 mio. kr. afsættes i 2019, 8,5 mio. kr. i
2020, 10,0 mio. kr. i 2021 og 14,1 mio. kr. i 2022. Herudover afsættes 14,4 mio. kr. i 2023. Det bemærkes, at der på
Tinghøj i 2018 færdiggøres 4 særlige §108 boliger i det tidligere storkøkken, som ikke er en del af nærværende forslag,
idet disse boliger blev vedtaget i forbindelse med budget 2017.
 

Nedlæggelse af Lodshuset og eventuelt opførelse af erstatningsboliger

Ifølge forslag i budgetproces 2018 foreslås det, at afhænde Lodshuset på Ibæk Strandvej og genhuse beboerne på
Hørgyden under De 2 Gårde, idet der her vil kunne opnås et driftsrationale samt en senere mulighed for yderligere
udbygning. Hertil er bygningernes indretning utidssvarende, da beboerne kun har ét værelse og deles om 3 bade og
toiletter samt ét fælles køkken.
 
I f.t. budget 2019 foreslås at fastholde forslaget om at afhænde Lodshuset, men i samme forbindelse at overveje, hvorvidt
Vejle Kommune fremadrettet skal have det eksisterende tilbud til døve udviklingshæmmede. Det vurderes ikke
bæredygtigt at opretholde driften i Lodshuset, idet de fysiske rammer ikke er i en stand, hvor nye beboere kan komme til.
Tilbuddet er driftsmæssigt skrøbeligt, hvilket vil forstærkes, hvis belægningen falder.
 
Ved en beslutning om at afhænde Lodshuset kan der peges på følgende alternativer:

1. Tilbuddet genetableres i nye bygninger i tilknytning til Hørgyden under De 2 Gårde. Som følge af den eksisterende
fysiske indretning med adskilte små pavilloner, vil en sammenhængende tilbygning kunne muliggøre en mere
rationel drift.

2. Lukke det eksisterende tilbud til døve udviklingshæmmede i Vejle Kommune. Alle beboere er anbragt af andre
kommuner, hvilket vil medføre at beboerne skal flyttes til anden kommune. Denne løsning vil have nogle
menneskelige omkostninger for beboere, der har det eksisterende tilbud som deres hjem. De 4 nuværende beboere i
Lodshuset boede alle på tilbuddet, da Vejle Kommune overtog det fra Region Syddanmark i 2009.

 
Lodshusets bygninger er fra hhv. 1777 og 1978 og senest renoveret i foråret 2015, hvor der blev delvis saneret for
skimmel og grundfugt, der trænger ind i bygningen. I efteråret 2016 blev der igen konstateret skimmel i bygningerne. I
deres nuværende tilstand skal bygningerne af arbejdsmiljømæssige årsager og af hensyn til beboernes velbefindende
løbende kontrolleres og renoveres. Hvis der konstateres skimmelsvamp, skal genhusning af de 4 beboere og personale
gennemføres. Der må aktuelt forventes løbende udgifter til at holde skimmelsvamp væk fra bygningen. Denne udgift vil
stige betydeligt, hvis grundvandet stiger.
 
Ombygning og tilbygning af Hørgyden, så der kan etableres 4 boliger og skabes sammenhæng med de eksisterende
bygninger estimeres at koste i alt 6,9 mio. kr. (ekskl. moms) over årene 2019-2020. Heraf udgør byggeri af boliger 5,3
mio. kr., mens sammenbygning og overdækning beløber sig til 1,6 mio. kr. Den offentlige vurdering af Lodshuset er på
1,8 mio. kr. Ved et salg forventes det minimum at kunne indbringe dette beløb. Hvis forslag 1 godkendes vil opstart af
planlægning samt projektering kunne ske i 2019 og udførelse i 2020. Det foreslås i så fald at afsætte 2,1 mio. kr. i 2019 og
4,8 mio. kr. i 2020.
 

Deltager i behandlingen



Stabs- og Økonomichef Trine K. Jensen fremlægger punktet.
 

Velfærdsdirektøren indstiller,
At kapacitetsanalysen godkendes
At anlægsforslaget vedr. Tinghøj indgår i budgetlægningens spor 2
At udvalget vælger hvilke af de to scenarier for Lodshuset, der skal indgå i budgetlægningens spor 2
At udvalget godkender udkast til de generelle bemærkninger til budget 2019
 

Beslutning
1. at: Kapacitetsanalysen godkendes.
2. at: Udvalget medtager anlægsforslaget vedr. Tinghøj i budgetlægningens spor 2.
3. at: Udvalget medtager alternaiv 1. vedr. Lodshusets fremtid i budgetlægningens spor 2.
4. at: De generelle bemærkninger til budget 2019 godkendes.
 
Fraværende: Arne Poulstrup

Bilag

Bilag 2_VU 07-04-18_Generelle bemærkninger budget 2019

Bilag 1_VU 07-05-18_Kapacitetsanalyse buget 2019



Punkt 48: Årsrapport for tilsyn på det specialiserede socialområde 2017

16.03.26-K09-1-17

Resume
Velfærdsstaben i Vejle Kommune har, på baggrund af tilsynsrapporter for udførte tilsyn på det specialiserede
socialområde for voksne, udarbejdet en årsrapport for 2017. Årsrapporten forelægges her til Voksenudvalgets orientering.
 

Sagsfremstilling
Vejle Kommune driver på Handicap- Socialpsykiatri- og Misbrugsområdet tilbud efter Serviceloven i 9 centre, der er
underlagt individuelle tilsyn i 11 tilsynsenheder.
Socialtilsynet varetager tilsynet med botilbud og tilbud om misbrugsbehandling, mens Vejle Kommune selv fører tilsyn
med de særskilte beskæftigelses,- aktivitets- og samværstilbud efter Serviceloven.
 
Det betyder, at Socialtilsynet i 2017 fører tilsyn med: 

Udviklingscenter Skansebakken
Udviklingscenter Spurvetoften
Udviklingscenter De 2 Gårde
Bredballe Bofællesskaber, - pr. 1.8.17: Bo Vejle/Vejle
Center Vejle/Give, - pr. 1.8.17: Bo Vejle/Give
Postens Vej
Center Døgn/Center for Socialpsykiatri
Center Døgn/Misbrugscenter Døgn
Vejle Misbrugscenter

 
Velfærdsstaben i Vejle Kommune fører i 2017 tilsyn med:

Center For Beskyttet Beskæftigelse, CFBB
Center For Social Rehabilitering, CSR

 
Velfærdsstaben anvender samme form og systematik i tilsynskonceptet som Socialtilsynet for at opnå en
sammenlignelighed i tilsynene.
 
Velfærdsstaben har, på baggrund af rapporterne fra de afholdte tilsynsbesøg og ansøgning om ændringer i tilbuddenes
godkendelser i 2017, udarbejdet Årsrapport 2017 for at give et tilsynsmæssigt overblik over det specialiserede
socialområde i Vejle Kommune.
 
Årsrapporten viser, at alle ansøgninger om ændringer i godkendelserne i 2017 er imødekommet af Socialtilsynet, og at
centrene lever op til den kvalitet, som ligger til grund for deres godkendelse.
 
Socialtilsynet og Velfærdsstaben har, som led i tilsynet med centrene, givet hvert center en score på temaer ifølge
tilsynskonceptet samt en række anbefalinger til tilbuddene, som der vil blive fulgt op på ved næste ordinære tilsynsbesøg.
Et enkelt tilbud har modtaget påbud om at få tilbuddet oprettet på Tilbudsportalen. Dette har tilbuddet nu fået gjort, og
påbuddet er derfor ikke længere aktuelt.
 
 

Sagens videre forløb
Efter Voksenudvalgsmødet d. 7.5.18, sendes sagen til høring i henholdsvis Handicap-, Udsatte-, og Borger-Netværksrådet.
 
 

Deltager i behandlingen
Handicapchef Peter Anders Larsen og Social-/Psykiatrichef Birthe Vorsum fremlægger punktet.

Velfærdsdirektøren indstiller,
At Voksenudvalget drøfter sagen og sender den til høring i både Handicap-, Udsatte- og Borger-Netværksrådet.



Beslutning
Sagen blev drøftes, og sendes i høring i Handicap-, Udsatte- og Borger-Netværksrådet
 
Fraværende: Arne Poulstrup
 
 

Bilag

Årsrapport, Tilsyn, 2017



Punkt 49: Årsberetning 2017 om anvendt magt på Voksenudvalgets område

27.66.08-K08-1-18

Resume
Servicelovens kapitel 24 rummer mulighed for, at kommunen kan iværksætte bestemte foranstaltninger over for borgere
mod deres vilje, når visse betingelser er opfyldte. Kommunalbestyrelsen skal følge udviklingen i anvendelsen af disse
foranstaltninger med henblik på at vurdere behovet for opfølgning på området. I den anledning forelægges her
årsberetning om anvendt magt og andre indgreb i selvbestemmelsesretten på Voksenudvalgets driftsområde i 2017.
 

Sagsfremstilling
Betingelserne for at anvende magt eller andre indgreb i en borgers selvbestemmelsesret er beskrevet i servicelovens §§
124-129a.
 
Kommunen skal følge udviklingen i anvendelsen af magt og andre indgreb i selvbestemmelsesretten med henblik på at
vurdere behovet for opfølgning og forelægge en årlig beretning for byrådet iht. § 17 i bekendtgørelsen om
magtanvendelse. I Vejle Kommune behandles indberetninger om anvendt magt af pædagogiske konsulenter og jurist i
Velfærdsstaben.
 
Udviklingen i anvendelsen af magt og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over årene 2008-2017 ser således ud:
 
Serviceloven,
indgrebstype

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

§ 125, stk. 1.
Alarm og
pejlesystemer

5 4 1 0 0 7 5 6 3 3

§ 125, stk. 3.
Særlige døråbnere

0 0 2 0 3 7 0 0 0 0

§ 126
Akut fastholdelse

119 174 115 130 99 143 153 115 107 93

§ 126 a
Fastholdelse i
hygiejnesituationer

4 1 0 0 0 0 1 0 0 0

§ 127
Tilbageholdelse i
boligen

1 1 3 0 0 3 0 1 1 0

§ 128
Anvendelse af
stofseler

12 3 9 0 5 4 3 2 4 4

§ 129
Flytning uden
samtykke

0
 

0 1 0 0 0 24 0 39 14

§ 129 a
Flytning uden
samtykke ved fare
for andre

- - - - - - - - - 0

Samlet antal 141 183 131 130 107 164 161 124 154 114
 
Velfærdsstaben har i 2017 modtaget i alt 114 indberetninger om anvendelse af magt eller andre indgreb i
selvbestemmelsesretten. Disse indberetninger omfatter alle foretagne magtanvendelser på Vejle Kommunes tilbud på



Voksenudvalgets område samt Vejle-borgere med ophold på døgntilbud i andre kommuner.
 
Vurdering af indberetninger
De 114 indberetninger fordeler sig på 44 borgere, hvoraf 27 er Vejle-borgere. Indberetningerne vedrørende Vejle-borgerne
er behandlet af Velfærdsstaben, mens de øvrige indberetninger er vurderet af borgernes handlekommuner. En
handlekommune er alene forpligtet til at træffe afgørelse i ansøgningssager, mens vurderingen af anvendt magt i akutte
situationer kun skal foretages, hvis borgeren klager.
 
74 af indberetningerne om magtanvendelse vedrører Vejle-borgerene. Velfærdsstaben har efter ansøgning givet tilladelse
til at anvende magt i 2 sager om pejle- og alarmsystemer, 4 sager om anvendelse af seler, indstillet 14 borgere til at flytte
til et bestemt botilbud og vurderet 54 indberetninger om magt anvendt uden forudgående tilladelse.
 
Velfærdsstaben har på baggrund af de modtagne indberetninger vurderet, at der har været hjemmel til at anvende magt
uden forudgående tilladelse ved at fastholde borgeren i 38 tilfælde, mens det i 5 tilfælde er vurderet, at medarbejderne har
givet omsorg og ikke anvendt magt i den konkrete situation. I 11 tilfælde har Velfærdsstaben vurderet, at der ikke har
været hjemmel til at fastholde en borger. Disse tilfælde fordeler sig med 9 tilfælde, hvor risikoen for at nogen ville lide
væsentlig personskade ikke har været nærliggende og 2 tilfælde hvor fastholdelsen er sket for at gennemføre
sundhedsfaglig behandling.
 
Udviklingen i brugen af magt
Det samlede antal indberetninger om anvendt magt er faldet fra 154 tilfælde i 2016 til 114 tilfælde i 2017. Faldet skyldes
primært, at der ikke er foretaget så mange flytninger i 2017, og at antallet af tilfælde af anvendt magt uden forudgående
tilladelse er faldet fra 107 tilfælde i 2016 til 93 tilfælde i 2017. Det skal samtidig bemærkes, at netop anvendelsen af magt
uden forudgående tilladelse er støt faldende over årene.
 
Der er forholdsvis store udsving i antallet af flytninger uden samtykke over årene. Dette udsving skyldes primært
ændringer i Ankestyrelsens praksis om flytning uden samtykke og ombygningen af boligmassen. I 2017 er 9 af de 14
flytninger sket i forbindelse med ombygning af botilbud.
 
Velfærdsstaben følger løbende udviklingen i anvendelsen af magt på Voksenudvalgets område og kan i den anledning
bemærke, at tilbuddene arbejder målrettet på at forebygge situationer, hvor der bliver behov for at anvende magt. Dette
afspejler sig i antallet af indberetninger om anvendt magt uden forudgående tilladelse. Velfærdsstaben anbefaler, at der
fortsat holdes fokus på at forebygge anvendelsen af magt uden forudgående tilladelse.
 
Velfærdstaben modtager forholdsvis få indberetninger om, at en tilladelse er taget i anvendelse. Dette ses i antallet af
indberetninger af magtanvendelse med tilladelse, da antallet af indberetninger svarer til antallet af givne tilladelser.
Tilbuddet er forpligtet til at indberette, når en tilladelse tages i brug, og når den anvendes mod borgerens vilje. Det lave
antal kan derfor skyldes, at borgerne forholder sig passive i forhold til brugen af tilladelsen. Velfærdsstaben anbefaler, at
indberetningen af magt med tilladelse er et fokusområde i 2018 for at sikre anvendelsen af tilladelser bliver korrekt
indberettet.
 
 

Sagens videre forløb
Årsberetning om magtanvendelse 2017 skal sendes videre i høring i Handicaprådet, Udsatterådet og Borger- og
Netværksrådet.
Årsberetningen godkendes endelig af Byrådet.

Deltager i behandlingen
Handicapchef Peter Anders Larsen og Social-/Psykiatrichef Birthe Vorsum fremlægger punktet.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at Voksenudvalget drøfter årsberetningen om magtanvendelse 2017 og sender den til høring i Handicaprådet, Udsatterådet
og Borger- og Netværksrådet

Beslutning
Årsbretningen blev drøftet, og sendes i høring i Handicap-, Udsatte- og Borger-Netværksrådet.
 
Fraværende: Arne Poulstrup
 



Punkt 50: Trivselsmåling 2018 FagMED Voksen Drift

27.03.00-P05-1-18

Resume
I januar 2018 blev der foretaget en trivselsmåling blandt de ansatte på voksendriftsområdet. Målingen viser blandt andet
en forholdsvis høj arbejdsglæde blandt de ansatte. De ansatte giver ligeledes udtryk for at kollegaerne er gode til at hjælpe
hinanden, og at de føler deres arbejde bidrager til at gøre en forskel. Over 40 % af de ansatte på voksendriftområdet giver
udtryk for, at de er blevet udsat for vold eller trusler.

Sagsfremstilling
I januar 2018 blev der foretaget en trivselsmåling blandt de ansatte der hører under FagMED Voksen Drift, som inkluderer
både handicap- og social- og psykiatriområdet. I alt svarede 1033 ud af 1195 mulige på trivselsmålingen svarende til
86,4%. De ansatte har vurderet deres trivsel på en række faktorer på en skala gående fra 1 til 7, hvor 7 er den mest
positive værdi.
 
Svarene på voksendriftområdet viser en forholdsvis høj grad af arbejdsglæde (5,86 i gennemsnit), at de ansatte vurderer,
at deres kollegaer gerne vil hjælpe, når der er brug for det (6,30) og at de ansatte generelt kan se, at deres arbejde bidrager
til at gøre en forskel for borgere, brugere eller virksomheder (6,08). Trivelsmålingen viser ligeledes at 42,6% af de ansatte
har været udsat for vold eller trusler i forbindelse med deres arbejde. Stort set alle svarer, at truslerne eller volden kommer
fra borgere, og at det er sket mindre end én gang om måneden. Herudover kan nævnes, at der indenfor de sidste 12
måneder er 5,55 % af de ansatte, der har været udsat for mobning på arbejdspladsen og 12,95 % har haft sygefravær på
arbejdspladsen, som i de fleste tilfælde skyldes det psykiske arbejdsmiljø.
 
Trivselsrapporten indeholder også en sammenligning af FagMED Voksen Drifts score på en indikator på robuste
fælleskaber (målt som gennemsnittet af alle spørgsmål) med scoren fra de øvrige områder i Vejle Kommune. Her ligger
Voksen Drift under gennemsnittet i Vejle Kommune. Det samme billede ses på indikator for social kapital på
arbejdspladsen samt ift. arbejdsglæde. Samtlige områder i Vejle Kommune har dog ifølge trivselsmålingen en forholdsvis
høj grad af arbejdsglæde.
 
Den samlede trivselsrapport for FagMED Voksen Drift er vedlagt som bilag.

Deltager i behandlingen
Handicapchef Peter Anders Larsen og Social-/Psykiatrichef Birthe Vorsum fremlægger punktet.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at udvalget tager trivselsmålingen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Arne Poulstrup
 

Bilag

Resultater Trivselsmåling 2018 - FagMED Voksen Drift

Trivselsmåling 2017 - Overordnet handleplan Handicap

Trivselsmåling 2017 - Handleplaner Social-Psykiatri
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Velfærdsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Arne Poulstrup.
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